
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.270             DEL 11/03/2016

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione 1°S.A.L. e certificato di pagamento n.1 dei lavori di 
“realizzazione di due scale presso il Pad. “A” del Presidio Ospedaliero “Giovanni Paolo II” 
di Olbia - lotto 1”, di cui all’intervento “rifunzionalizzazione locali finalizzata alla 
riorganizzazione dei servizi ed ottimizzazione impiantistica del Presidio Ospedaliero 
Giovanni Paolo II di Olbia””, finanziati con risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 
2007-2013, CUP G73B12000220009 – CIG 633401635B

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  11/03/2016 Al 26/03/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme proposta del Direttore del Servizio Tecnico e del R.U.P.;

Richiamati -  la deliberazione n°989 del  11/08/2015 “Fondo di sviluppo e coesione 
(FSC) 2007 - 2013, CUP G73B12000220009 – CIG 633401635B Aggiudi-
cazione procedura in economia dei lavori di “realizzazione di due scale 
presso il Pad. “A” del Presidio Ospedaliero “Giovanni Paolo II” di Olbia - 
lotto 1”, di cui all’intervento “rifunzionalizzazione locali finalizzata alla rior-
ganizzazione  dei  servizi  ed  ottimizzazione  impiantistica  del  Presidio 
Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia”, di affidamento alla Ditta Italia Ap-
palti Srl con sede in Via Delle Felci n.36 - Olbia; 
- il contratto stipulato con la Ditta appaltatrice Italia Appalti Srl, reg.to a Ol-
bia il 16/10/2015 col n.1099 serie 3;

Considerato - che il Direttore dei Lavori Ing. Michele Maccioni per i lavori in argomento 
ha redatto il 1° S.A.L. ed il certificato di pagamento n.1, per l’importo di € 
59.600,00 più I.V.A. al 22% pari ad € 13.112,00; 
- che in relazione agli atti contabili ed ai documenti contrattuali, assentiti 
dal  Responsabile del Procedimento  Geom. Alessandro Schiano,  si  può 
procedere alla liquidazione del credito a favore della Ditta Italia Appalti Srl 
con sede in Via Delle Felci n.36 - Olbia, per l’importo di € 59.600,00 più 
I.V.A.  al  22%,  come  da  fattura  elettronica  n.2  del  4/3/2016  e  previo 
accertamento positivo del D.U.R.C.;

Visti - il D.Lgs. n.163/2006 e il DPR n.207/2010;
- il D.Lgs. 30/12/1992, n.502 e ss.mm.ii.;
- la L.R. 28/07/2006, n.10;
- la L.R. 24/03/1997, n.10 e ss.mm.ii.;
- l’Atto Aziendale;

per i motivi sopra espressi, 
DETERMINA

- di approvare il 1°S.A.L. ed il certificato di pagamento n.1 dei lavori di “realizzazione di due sca-
le presso il Pad. “A” del Presidio Ospedaliero “Giovanni Paolo II” di Olbia - lotto 1”, di cui all’in-
tervento “rifunzionalizzazione locali finalizzata alla riorganizzazione dei servizi ed ottimizzazio-
ne impiantistica del Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia””, finanziati con risorse del 
Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013, CUP G73B12000220009 – CIG 633401635B, 
redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Michele Maccioni e assentito dal Responsabile del Procedi-
mento Geom. Alessandro Schiano, per l’importo di € 59.600,00 più I.V.A. al 22%;

- di liquidare l’importo di € 72.712,00 I.V.A. al 22% inclusa, a favore della Ditta Italia Appalti Srl 
con sede in Via Delle Felci n.36 - Olbia, come da fattura elettronica n.02 del 04/03/2016 e pre-
vio accertamento positivo del D.U.R.C.;



- di far gravare la spesa pari a € 72.712,00 I.V.A. al 22% inclusa, sulle risorse di cui ai finanzia-
menti del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013, come da impegno assunto con la 
deliberazione n°989 del 11/08/2015;

- di comunicare il presente atto alla Regione Sardegna – Assessorato alla Sanità;

- di comunicare il presente atto al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo Com-
mittenza per quanto di rispettiva competenza.

                                                                              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                              Ing. Paolo Tauro

Il R.U.P. Geom. Alessandro Schiano
















